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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce byla vytvořena za účelem sestavení marketingového plánu pro

společnost Canada Pub s.r.o. Hlavním úkolem této práce byla analýza současné situace ve

firmě a posléze navrţení nových marketingových aktivit či komunikace. V teoretické části

jsou popisovány pojmy marketing, marketingové filozofie, marketingový mix a

marketingové komunikace. Nejrozsáhlejší část je věnována samotnému marketingovému

plánu a jeho roli ve strategickém řízení a marketingovému výzkumu. Stěţejní je praktická

část práce, ve které je v úvodu představena společnost a dále analyzován její současný stav,

ze kterého jsou vyvozeny situační a SWOT analýza a také doporučení na zlepšení situace

ve firmě. Na závěr jsou navrţeny způsoby kontroly plnění tohoto marketingového plánu.

Klíčová slova: marketingový plán, marketingové komunikace, situační a SWOT analýza,

marketingový výzkum.

ABSTRACT

This bachelor thesis was made to form a marketing plan for Canada Pub lnc. company. The

main purpose of this thesis was the creation of the analysis of current situation in the

company and then the suggestion of new marketing activities or communication. In theory

I describe the terms such as marketing, marketing philosophy, marketing mix and

marketing communications. The biggest part deals with the marketing plan itself and its

role in the strategic management and also deals with the marketing research. Crucial is the

practical part, where in the introduction the company is introduced and then current

situation is analyzed, from which the situational and SWOT analysis are drawn, together

with the recommendations for the improvement of the company. In the end of the bachelor

thesis the ways how to control the fulfilment of this marketing plan are suggested.

Keywords: marketing plan, marketing communication, situational and SWOT analysis,

marketing research.
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ÚVOD

Tématem mé bakalářské práce je sestavení marketingového plánu pro společnost Canada

Pub s.r.o., která v centru Zlína provozuje stejnojmenné restaurační zařízení. Restaurace

byla po dlouhých letech nově zrekonstruována a pro své znovu uvedení na trh potřebovali

noví majitelé pomoci s návrhem marketingového plánu. Od vedení restaurace jsem dostala

poměrně volný prostor pro vytvoření tohoto plánu. Jejich poţadavkem bylo pouze

vyzdvihnutí silných stránek restaurace, kterými jsou nově zrekonstruovaný interiér, velký

výběr piv a nově sestavený jídelní lístek včetně poledního menu, samovýčepní stoly a

v neposlední řadě LCD televizory, na nichţ lze sledovat sportovní přenosy. Jako cílová

skupina zákazníků mi byli stanoveni konzumenti dobrého a kvalitního točeného piva, dále

sportovní nadšenci a zaměstnanci okolních firem, jako konzumenti poledního menu.

V teoretické části se budu věnovat vysvětlení pojmů, stěţejních pro zpracovávanou

problematiku. Jsou to zejména marketing, marketingové filozofie, marketingový mix a

marketingové komunikace. Zásadní bude pasáţ věnovaná marketingovému plánu a jeho

roli ve strategickém řízení a na závěr také zmíním problematiku marketingového výzkumu.

Pro tuto práci si vytyčuji několik zásadních cílů. Prvním z nich je představení společnosti,

její historie i současnosti. Dále hlouběji analyzovat současný stav pomocí metod situační a

SWOT analýzy, díky kterému bych ráda získala informace potřebné pro další postup.

Dalším krokem bude popis a vyhodnocení dosavadních marketingových aktivit včetně

marketingových komunikací.

Hlavním přínosem této práce bude vytvoření nového marketingového plánu, který navrhne

jak zlepšení stávající situace, tak tvorbu úplně nových marketingových činností včetně

komunikace.

V závěru nastíním případnou kontrolu plnění mnou sestaveného marketingového plánu,

která by měla zjistit, zda byly splněny vytyčené cíle, zda se zvýšila návštěvnost restaurace,

případně celkové trţby.

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Marketing se věnuje zjišťování a naplňování lidských a společenských potřeb. Marketing

je poslání organizace a souborem procesů k vytváření, sdělování a poskytování hodnoty

zákazníkům a k rozvíjení vztahů se zákazníky takovým způsobem, aby z nich měla zisk

firma a vlastníci jejích akcií.

Marketing management rozumíme jako umění a vědu selekce cílových trhů a získávání,

udrţování si a rozšiřování mnoţství zákazníků vytvářením, poskytováním a sdělováním

lepší hodnoty pro zákazníka.

Marketing je věda a dovednost objevit, vytvořit a posílit hodnotu, která uspokojí potřeby

cílového trhu. Marketing určuje dosud nevyplněné potřeby a poţadavky. Definuje, měří a

vyčísluje velikost vytipovaného trhu a moţný zisk. Přesně určuje, které trţní segmenty je

společnost schopna nejlépe obslouţit, doporučuje a propaguje vhodné výrobky a sluţby.

[4]

1.1 Marketingové filozofie

Marketing Management obsahuje veškeré činnosti související s vytvořením ziskových

vztahů s rozhodujícími zákaznickými trhy. Při těchto činnostech je důleţité, jakou filozofii

se řídíme. Různé filozofie kladou rozdílný důraz na zájmy zákazníků, firmy nebo celé

společnosti. Existuje pět typů marketingových koncepcí: výrobní, výrobková, prodejní,

marketingová a holistická. [4]

1.1.1 Výrobní koncepce

Podle tohoto nejstaršího přístupu marketingové filozofie preferuje spotřebitel levné

produkty, které jsou široce dostupné. Společnost se tedy koncentruje na sniţování nákladů,

zvýšením efektivity a na prodej. Výrobní koncepce je příhodná převyšuje-li poptávka po

výrobku nabídku nebo jsou-li náklady na výrobu nadmíru vysoké a je nutné zvýšit

produktivitu. Tento postoj je také vhodný pokud chce společnost zvětšit dosavadní trh.

Nebezpečí leţí ovšem v podcenění přání spotřebitelů, kteří si neţádají jen nejlevnější

výrobek, ale během času dávají přednost také designově, či jinak vylepšeným výrobkům.

[4]
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1.1.2 Výrobková koncepce

Tato filozofie vychází z domněnky, ţe spotřebitel si koupí technicky bezchybný výrobek.

Největší pozornost je tedy věnována technickým kritériím, výkonu a kvalitě. Manaţeři

dávají přednost této koncepci, ale také často podcení design, balení a reklamu. Ty jsou

nutné, abychom spotřebitele přemluvili, ţe je to pravé náš výrobek, který chce a potřebuje.

[4]

1.1.3 Prodejní koncepce

Prodejní pojetí předpokládá, ţe lidé si výrobek nebo sluţbu nekoupí, nevyvine-li

společnost dostačující aktivitu související s prodejem, jako je reklama nebo jiné formy

podpory prodeje. Tato filozofie je běţná u zboţí, které lidé sami nehledají. Tuto koncepci

také často pouţívají podniky, ve snaze sníţit počet přebytků. Její hrozba spočívá

v krátkodobosti tohoto postupu a v předpokladu prodejce, ţe spotřebitel si výrobek

zamiluje. [4]

1.1.4 Marketingová koncepce

Jde o filozofii marketing managementu, která se opírá o předpoklad, ţe firma svých cílů

nejúčinněji dosáhne, pokud rozená přání a potřeby svých cílových trhů a uspokojí je lépe

neţ konkurence.

Vše začíná přesným definováním trhu a následnou specializací na zákazníkovy potřeby.

Marketingové pojetí na rozdíl od prodejního je zaloţeno na dlouhodobém vztahu se

zákazníkem a na úsilí vytvořit pro zákazníka hodnotu a dospět k jeho spokojenosti.

Důleţité je, aby orientace na zákazníka přijali za své všichni zaměstnanci společnosti.

Firmy musí být schopny rozpoznat v pravou chvíli přeměny trhu a v souladu s nimi se

měnit.

Je důleţité tvořit takové výroky a sluţby, které budou schopny splnit potřeby klientů, které

jiţ existují, ale zároveň i potřeby, které teprve vzniknou. Cílem marketingové koncepce je

uspokojovat poţadavky spotřebitelů se ziskem. [4]

1.1.5 Holistická marketingová koncepce

Tento přístup je postaven na rozvoji, designu a plnění marketingových plánů, procesů a

činností, beroucích v úvahu jejich velikost a vzájemnou propojenost. Čtyři součásti
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holistického marketingu jsou vztahový marketing, integrovaný marketing, interní

marketing a společensky zodpovědný marketing. [4]

 Vztahový marketing – jeho záměrem je nalezení silných a dlouhotrvajících vztahů

mezi organizací a ostatními stranami, kterých se její obchod týká. Nejde tedy pouze

o řízení vztahů se zákazníky tzv. customer relationship management (CRM), ale


[…]


Victoria Publishing a.s., 19995. 523s. ISBN 80-85605-90-2.

[9] SVĚTLÍK, Jaroslav. Marketing Cesta k trhu. Zlín : Ekka, 2005. 344s. ISBN 80-

86898-2.

[10] VEJDĚLEK, Jiří. Jak sestavit marketingový plán. Praha : Grada Publishing, 1999.

120s. ISBN 80-7169-542-4.

[11] DE PELSMACKER, Patrick. Marketingová komunikace. 1. vyd. Praha : Grada

Publishing, 2003. 600s. ISBN 80-247-0254-1.

[12] FORET, Miroslav. Marketingová komunikace. 2. rozš. vyd. Jihlava : EKON, 1997.

157s. ISBN 80-210-1681-7.

[13] FORET, Miroslav, PROCHÁZKA, Petr, URBÁNEK, Tomáš. Marketing - základy

a principy. 1. vyd. Brno : Computer Press, 2005. 149s. ISBN 80-251-0790-6.

[14] KOTLER, Philip. Moderní marketing. 1. vyd. Grada Publishing, 2007. 1041s.

ISBN 978-80-247-1545-2.

[15] KOTLER, Philip, LANE, Kevin, KELLER. Marketing management. 12. vyd.

Praha : Grada Publishing, 2007. 792s. ISBN 978-80-247-1359-5.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 61

[16] NAGYOVÁ, Jana. Marketingová komunikace není pouze reklama. 1. vyd. Praha :

VOX, 1999. 150s. ISBN 80-86324-00-1.

[17] Justice.cz [online]. [cit. 2009-10-16]. Dostupný z WWW:

<http://www.justice.cz/xqw/xervlet/insl/report?sysinf.vypis.CEK=100104354&sy

sinf.vypis.rozsah=uplny&sysinf.@typ=transformace&sysinf.@strana=report&sysi

nf.vypis.typ=XHTML&sysinf.vypis.klic=8475f6201b1331a6db39d2c60f857c14&

sysinf.spis.@oddil=C&sysinf.spis.@vlozka=146767&sysinf.spis.@soud=M%ECs

tsk%FDm%20soudem%20v%20Praze&sysinf.platnost=04.12.2009>.

[18] Coca-Cola HBC Česká republika [online]. [cit. 2009-11-07]. Dostupný z WWW:

<http://www.coca-cola.cz/hp-index.php>.

[19] Starobrno a.s. [online]. [cit. 2009-11-09]. Dostupný z WWW:

<http://www.starobrno.cz/cs-CZ/nas-pivovar/o-spolecnosti.html>.

[20] Synot Tip a.s. [online]. [cit. 2009-11-08]. Dostupný z WWW:

<http://www.synottiparena.cz/>.

[21] Český statistický úřad [online]. [cit. 2009-11-17]. Dostupný z WWW:

<http://www.zlin.czso.cz/xz/edicniplan.nsf/p/13-7201-08>.

[22] Integrovaný portál MPSV [online]. [cit. 2009-11-19]. Dostupný z WWW:

<http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/qrt>.

[23] Český statistický úřad [online]. [cit. 2009-11-17]. Dostupný z WWW:

<http://www.zlin.czso.cz/xz/redakce.nsf/i/prumerna_mzda_v_1_pololeti_2009_ve

_zlinskem_kraji>.

[24] Veřejná databáze ČSÚ [online]. [cit. 2009-11-21]. Dostupný z WWW:

<http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabdetail.jsp?cislotab=MOS+ZV01&kapitola_id=5&ko

ntext=t&razeni=ta&pro_4382338=585068>.

[25] Sedmička.cz [online]. [cit. 2009-11-23]. Dostupný z WWW:

<http://www.sedmicka.cz/zlin>.

[26] Canada pub [online]. [cit. 2009-11-25]. Dostupný z WWW:

<http://www.canadapub.cz>.

[27] Agentura ZLÍN [online]. [cit. 2009-11-28]. Dostupný z WWW:

<http://www.dszo.cz/reklama/index.php>.

http://www.zlin.czso.cz/xz/edicniplan.nsf/p/13-7201-08
http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/qrt
http://www.zlin.czso.cz/xz/redakce.nsf/i/prumerna_mzda_v_1_pololeti_2009_ve_zlinskem_kraji
http://www.zlin.czso.cz/xz/redakce.nsf/i/prumerna_mzda_v_1_pololeti_2009_ve_zlinskem_kraji
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabdetail.jsp?cislotab=MOS+ZV01&kapitola_id=5&kontext=t&razeni=ta&pro_4382338=585068
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabdetail.jsp?cislotab=MOS+ZV01&kapitola_id=5&kontext=t&razeni=ta&pro_4382338=585068
http://www.sedmicka.cz/zlin/

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 62

SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

a.s. akciová společnost

atd. a tak dále

B2B

B2C

cca

CRM

DPH

IČ

IVT

Kč

KHS

LCD

MHD

např.

PR

PRM

s.r.o.

bussines to bussines

bussines to customer

cirka

Customer relationship management

daň z přidané hodnoty

identifikační číslo

interaktivní video terminály

korun českých

krajská hygienická stanice

Liquid crystal display

městská hromadná doprava

například

public relations

public relations management

společnost s ručením omezeným

tzn.

tzv.

UTB

WWW

to znamená

tak zvaný

Univerzita Tomáše Bati

Word Wide Web

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 63
