Univerzita T. Bati ve Zlíně
Fakulta managementu a ekonomiky
BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
na Vyšší odborné škole ekonomické Zlín

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: *Iveta Horáková*

Téma BP: *Marketingový plán firmy CANADA PUB, s.r.o.*

Akademický rok: *2009/2010*

Vedoucí BP*: *Ing. Zdeněk Luňčík*

Oponent BP*: *Ing. Miloslava Kubičková, Ph.D.*

* Nelhodí se škrtněte.

OBCHODNÍ AKADEMIE T. BATI A VOŠE ZLÍN BAKALÁŘSKÉ STUDIUM
Došlo: <i>04.01.2010</i> Zpr.:
Počet listů: Spis. zn.:
Počet listů (svazků) příloh: Skart. zn. a řáda:
Č.j.:
Předch. č.: Násl. č.:

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP X
Splnění cílů BP X
Teoretická část BP X
Analytická část BP X
Stylistická a gramatická úroveň BP X
Formální úroveň BP X
Součet

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:
(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Práce Lucy Horákové se zabývá marketingovým plánem společnosti CANADA PUB, s.r.o.

Bakalářská práce splňuje v úvodu stanovené cíle, má logické uspořádání, teoretická část je správně zvolena a zpracována z dostupných zdrojů.

Na teoretickou základnu správně navazuje analytická část, ve které autorka popisuje současný stav marketingových aktivit společnosti a následně navrhuje doporučení na zlepšení.

Na závěr by bylo vhodné, kdyby autorka dle vstřícného uvážení uvedla míru realizovatelnosti uvedených doporučení.

Otázka: Dle vašeho názoru - bude vedení společnosti nějak reagovat na doporučení uvedená v BP?

Návrh na výslednou známku BP:
(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

A - výborně

Ve 21.12. dne 28. 12. 2009

.....
podpis hodnotícího